МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП)

ПРИКАЗ

ГУАП
№ 05-418/24

от 1 2.07-2024

о введении в действие локальных нормативных актов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» и на основании решения ученого
совета ГУАП от 27.06.2024, протокол № УС-06

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие новые редакции локальных нормативных актов:
1.1. Руководящий документ организации ГУАП системы менеджмента

качества 2.74 «Порядок разработки, оформления и утверждения рабочей
программы дисциплины по образовательной программе бакалавриата,
специалитета, магистратуры и аспирантуры» (далее - РДО ГУАП. СМК 2.74)
(приложение 1 к настоящему приказу);

1.2. Руководящий документ организации ГУАП системы менеджмента
качества 2.76 «Порядок разработки, оформления и утверждения программы
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры» (далее - РДО ГУАП. СМК 2.76) (приложение 2 к
настоящему приказу);

1.3. Руководящий документ организации ГУАП системы менеджмента
качества 3.162 «Порядок разработьси, оформления и утверждения программы
практики по образовательным программам высшего образования в ГУАП»
(далее - РДО ГУАП. СМК 3.162) (приложение 3 к настоящему приказу).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Пункты 1.2, 1.3 приказа ГУАП от 23.06.2021 № 05-224/21 «О

введении в действие локальных нормативных актов»;
2.2. Пункт 1.3. приказа ГУАП от 15.05.2019 №05-174/19 «О мерах по

совершенствованию образовательной деятельности ГУАП».

3. Директорам институтов, деканам факультетов, директору
Ивангородского гуманитарно-технического института (филиала) ГУАП
(Чибинёв В.М.), заведующим кафедрами и руководителям иных структурных
подразделений ГУАП, участвующих в реализации образовательных
программ высшего образования, обеспечить исполнение требований РДО

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебной деятельности В.А. Матьяша.

ГУАП. СМК 2.74, РДО ГУАП. СМК 2.76, РДО ГУАП. СМК 3.162.

И.о. ректора В.А. Матьяш

	Приказ.pdf (p.1-2)
	2.74.pdf (p.3-46)